

" " 200 г. " " 200 г.

г.Пермь, Мотовилихинский район, ул.Крупской,91а
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Капитальный ремонт кровли, МДОУ "Детский сад №357"
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: дефектная ведомость
Сметная стоимость строительных работ 1 900 934,56 руб.
Средства на оплату труда 146157,97 руб.
Сметная трудоемкость 2052,11 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на2 кв. 2008 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			
					Всего	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех	Всего	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Ремонт кровли												
1	ТЕРр58-17-01	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов (1-3 слоя)	100 м2 покрытий кровель	10,57	195,44	192,9	2,54		2065,8	2038,95	26,85	
2	ТЕР12-01-017-01	Разборка выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Новый коэффициент ПЗ=0,6; ОЗП=0,6; ЭМ=0,6; ЗПМ=0,6; МАТ=0; ТЗ=0,6; ТЭМ=0,6	100 м2 стяжек	10,57	300,1	180,96	119,14	16,76	3172,01	1912,75	1259,26	177,13
3	ТЕР12-01-017-01	Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм	100 м2 стяжек	10,57	1318,96	301,6	198,56	27,93	13941,41	3187,91	2098,78	295,22
4	ТЕР12-01-017-02	Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к (12-01-017-01) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Новый коэффициент ПЗ=20; ОЗП=20; ЭМ=20; ЗПМ=20; МАТ=20; ТЗ=20; ТЭМ=20	100 м2 стяжек	10,57	808	22,2	56,8	8,6	8540,56	234,65	600,38	90,9

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
5	ТЕР12-01-016-01	Отрутовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер битумной грунтовкой с ее приготовлением КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Новый коэффициент МАТ=0	100 м2 кровли	10,57	58,67	55,57	3,1		620,14	587,37	32,77	
6	ООО "Технониколь"	Праймер битумный готовый КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ЗСР МАТ=2% (1-й уровень); ТУР МАТ=0,2% (1-й уровень); ТР МАТ=4,5% (2-й уровень)	кг	264,3	34,35				9077,78			
7	ТЕР12-01-015-01	Устройство пароизоляции оклеечной в один слой	100 м2 изолируемой поверхности	10,57	1856,96	234,28	78,9	2,83	19628,07	2476,34	833,97	29,91
8	СЦМ-101-0856	Рубероид кровельный с крупнозернистой посыпкой с пылевидной посыпкой РКП-350Б	м2	-1163	7,94				-9234,22			
9	ООО "Технониколь"	Бикрост ТКП-3,0 (нижний слой) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ЗСР МАТ=2%; ТУР МАТ=0,2%; ТР МАТ=4,5%	м2	1163	60,46				70316,49			
10	ТЕР12-01-013-01	Утепление покрытий плитами из пенопласта полистирольного на битумной мастике в один слой	100 м2 утепляемого покрытия	10,57	4420,22	255,39	133,44	9,12	46721,73	2699,47	1410,46	96,4
11	СЦМ-104-0103	Плиты из пенопласта полистирольного теплоизоляционные ПСБС-40	м3	-54,44	652,98				-35548,23			
12	ООО "Технониколь"	Плиты теплоизоляционные "Техноплекс 35 Г1" КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ЗСР МАТ=2% (1-й уровень); Тара, упаковка, расходы МАТ=0,2% (1-й уровень); Транспортные расходы МАТ=4,5% (2-й уровень)	м3	54,44	3737,96				203494,81			
13	ТЕР12-01-013-02	Утепление покрытий плитами из пенопласта полистирольного на битумной мастике на каждый последующий слой КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Новый коэффициент ПЗ=2; ОЗП=2; ЭМ=2; ЗПМ=2; МАТ=2; ТЗ=2; ТЗМ=2	100 м2 утепляемого покрытия	10,57	8008,66	365,22	255,66	18,24	84651,54	3860,38	2702,33	192,8
14	СЦМ-104-0103	Плиты из пенопласта полистирольного теплоизоляционные ПСБС-40	м3	-108,9	652,98				-71109,52			
15	ООО "Технониколь"	Плиты теплоизоляционные "Техноплекс 35 Г1" КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ЗСР МАТ=2% (1-й уровень); Тара, упаковка, расходы МАТ=0,2% (1-й уровень); Транспортные расходы МАТ=4,5% (2-й уровень)	м3	108,9	3737,96				407064,39			
16	ТЕР12-01-017-01	Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм	100 м2 стяжек	10,57	1318,96	301,6	198,56	27,93	13941,41	3187,91	2098,78	295,22

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
17	ТЕР12-01-017-02	Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к (12-01-017-01) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Новый коэффициент ПЗ=75; ОЗП=75; ЭМ=75; ЗПМ=75; МАТ=75; ТЗ=75; ТЗМ=75	100 м2 стяжек	10,57	3030	83,25	213	32,25	32027,1	879,95	2251,41	340,88
18	ТЕР12-01-016-01	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Новый коэффициент МАТ=0	100 м2 кровли	10,57	58,67	55,57	3,1		620,14	587,37	32,77	
19	ООО "Технониколь"	Праймер битумный готовый КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ЗСР МАТ=2% (1-й уровень); ТУР МАТ=0,2% (1-й уровень); ТР МАТ=4,5% (2-й уровень)	кг	264,3	34,35				9077,78			
20	ТЕР12-01-002-09	Устройство кровель плоских из наплаваемых материалов в два слоя	100 м2 кровли	10,57	8711,42	192,14	26,15	3,14	92079,71	2030,92	276,41	33,19
21	СЦМ-101-1961	Изопласт ЭКП-4.5, материалы рулонные кровельные для верхнего слоя	м2	-1205	38,56				-46464,8			
22	СЦМ-101-1962	Изопласт ЭКП-4.5, материалы рулонные кровельные для нижних слоев	м2	-1226	35,03				-42946,78			
23	ООО "Технониколь"	Бикрост ТКП-4,0 (верхний слой) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ЗСР МАТ=2%; ТУР МАТ=0,2%; ТР МАТ=4,5%	м2	1205	71,17				85764,19			
24	ООО "Технониколь"	Бикрост ТКП-3,0 (нижний слой) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ЗСР МАТ=2%; ТУР МАТ=0,2%; ТР МАТ=4,5%	м2	1226	60,46				74125,55			
25	ТЕР12-01-004-04	Устройство примыканий кровель из наплаваемых материалов к стенам и парапетам высотой до 600 мм без фартуков	100 м примыканий	1,3	10482,24	463,99	77,7	11,16	13626,91	603,19	101,01	14,51
26	СЦМ-101-1961	Изопласт ЭКП-4.5, материалы рулонные кровельные для верхнего слоя	м2	-327,6	38,56				-12632,26			
27	ООО "Технониколь"	Бикрост ТКП-4,0 (верхний слой) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ЗСР МАТ=2%; ТУР МАТ=0,2%; ТР МАТ=4,5%	м2	327,6	71,17				23316,47			
28	ТЕРр58-10-07	Смена частей водосточных труб: Воронки с люлек	100 шт.	0,02	9585,37	1454,36	6,19		191,71	29,09	0,12	
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.												
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
Итого по разделу 1 Ремонт кровли :												
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)												
Кровли												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Материалы для строительных работ												
Итого												
В том числе:												
Материалы												
Машины и механизмы												
ФОТ												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
Итого по разделу 1 Ремонт кровли												
Раздел 2. Вывоз мусора												
29	СЦП-3-26	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: Мусор строительный	за т груза	8,245	1,78				14,68			
30	СЦП-3-25-1	Перевозка навалочных грузов автомобилями-самосвалами (работающими вне карьеров), расстояние перевозки 25 км: класс груза I	1 т	8,245	22,04		22,04		181,72		181,72	
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.												
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам												
Итого по разделу 2 Вывоз мусора :												
Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках												
Перевозка грузов автомобильным транспортом												
Итого												
В том числе:												
Машины и механизмы												
Итого по разделу 2 Вывоз мусора												
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.												
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам												
В том числе, справочно:												
Индекс инфляции 2 кв. 2008 г. ОЗП=5,647; ЭМ-ЗПМ=3,332; ЗПМ=5,647; МАТ=3,951 (Поз. 1, 28, 2-5, 7-8, 10-11, 13-14, 16-18, 20-22, 25-26)												
Индекс на перевозку 2 кв. 2008 г. ПЗ=4,115; ОЗП=4,115; ЭМ=4,115; МАТ=4,115 (Поз. 29-30)												
Накладные расходы												
В том числе, справочно:												
83%*0,94 ФОТ (от 11678,22) (Поз. 1, 28)												
120%*0,94 ФОТ (от 134479,75) (Поз. 2-5, 7-8, 10-11, 13-14, 16-18, 20-22, 25-26)												
Сметная прибыль												
В том числе, справочно:												
65%*0,85 ФОТ (от 146157,97) (Поз. 1, 28, 2-5, 7-8, 10-11, 13-14, 16-18, 20-22, 25-26)												
Итого по смете:												
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)												
Кровли												
Материалы для строительных работ												
Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках												
Итого												

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Перевозка грузов автомобильным транспортом												
Итого												
В том числе:												
Материалы												
Машины и механизмы												
ФОТ												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
НДС 18%												
ВСЕГО по смете												

Составил
Проверил

